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20 lutego 2017

Z prac Zarządu Województwa 20 lutego

W Klasztorze  na  Karczówce  marszałek  Adam Jarubas,  członek  Zarządu  Województwa
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Marek Szczepanik  i  ks. Jan Oleszko,  rektor Klasztoru podpisali umowę finansową na
realizację projektu pn. „Kompleksowa rewitalizacja Karczówki wraz z przystosowaniem do
celów  kulturalnych  i  turystyki  historycznej”  w  ramach  działania  4.4  „Zachowanie
dziedzictwa  kulturowego  i  naturalnego”  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. Wartość całkowita inwestycji: 3 710
000 zł. Dofinansowanie unijne: 2 847 796 zł.

Celem projektu  jest  zwiększenie  dostępności  do  zasobów kulturowych regionu poprzez
kompleksową  rewitalizację  zabytkowego  kościoła  i  klasztoru  wraz  z  otoczeniem.
Zrealizowane  zostaną  prace  związane  z  remontem i  przebudową głównego  wejścia  do
kościoła  i  klasztoru,  wyjściem  na  cmentarz  z  klasztoru,  wejściem  do  kościoła
przystosowanym dla osób niepełnosprawnych, murem ogrodzeniowym, elewacją kościoła i
budynków  przyległych.  Wykonane  zostaną  także  prace  związane  z  wieżą  klasztorną,
polegające na wymianie elementów konstrukcyjnych oraz wykonaniu obróbek blacharskich
wraz z remontem tarasu oraz pokryciu z blachy miedzianej dachu kościoła.  Odnowiona
wieża zostanie wykorzystana w celu utworzenia galerii historyczno- kulturalnej. Dodatkowo
zabezpieczone zostaną otwory wież oraz odnowione zostaną żaluzje i balustrady.
– Po dwóch latach przygotowań możemy dokończyć prace, które rozpoczęliśmy już kilka lat
temu  –  podkreśla  ks.  Jan  Oleszko.  –  Chcemy,  by  osoby  niepełnosprawne  ruchowo  i
niewidome docierały do tego miejsca i  czuły się tu komfortowo. Chcemy, by brama do
klasztoru była otwarta, schody nie przeszkadzały, by wieża pokazywała a nie ograniczała –
tak ks. Jan Oleszko mówi o planowanych pracach. Uzupełnią one zadania zrealizowane w
klasztorze w poprzedniej perspektywie finansowej, kiedy to m.in. w budynkach klasztornych
powstało  110  miejsc  noclegowych,  a  teren  wokół  zabudowań  został  uporządkowany  i
zagospodarowany.
– Od kilku lat mocno wspieramy i promujemy dziedzictwo kulturowe Świętokrzyskiego, a
projekty realizowane na Karczówce są tego przykładem – dodaje marszałek Adam Jarubas.
Zaplanowane w ramach projektu prace mają być zrealizowane w ciągu dwóch lat.

***

O godz. 11.00 w Szkole Podstawowej w Zaborowicach (Zaborowice 162),  gm. Mniów z
udziałem Piotra Żołądka, członka Zarządu Województwa odbędzie się uroczyste podpisanie
umów  w  ramach  Poddziałania  8.3.1  „Upowszechnianie  i  wzrost  jakości  edukacji
przedszkolnej”  w  ramach  RPOWŚ  2014-2020.  W  ramach  konkursu  podpisane  zostaną
umowy na realizację 13 projektów. Łączna wartość projektów to ponad 7 mln 400 tys. zł,
w tym wartość dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego to 6 mln 260 tys.
zł.
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W ramach wszystkich projektów, obejmowanych dofinansowaniem, powstanie łącznie 355
nowych miejsc w przedszkolach, zaś z opieki i zajęć dodatkowych skorzysta w sumie 539
dzieci. Poddziałanie „Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej” umożliwia
zakładanie  nowych  przedszkoli  oraz  zwiększenie  liczby  miejsc  w  już  istniejących
placówkach, a także rozwijanie wysokiej jakości oferty edukacyjnej przedszkoli. Projekty,
oprócz bieżącego finansowania nowych miejsc w przedszkolach, umożliwiają także zakup
nowoczesnego wyposażenia, np. zabawek edukacyjnych, materiałów dydaktycznych, mebli
itp.  Ponadto  dzieci,  w  tym  szczególnie  te  ze  specjalnymi  potrzebami  (np.  z
niepełnosprawnościami), oprócz codziennej opieki pedagogicznej, realizowanej w ramach
podstawy  programowej,  mogą  korzystać  z  różnego  rodzaju  zajęć  dodatkowych,
wspierających  ich  wszechstronny  rozwój.

Przykładowe projekty skierowane do podpisania umów o dofinansowanie.

Tytuł projektu: Mniowskie Skrzaty. Beneficjent: Gmina Mniów

W ramach projektu na terenie Gminy Mniów powstaną 3 nowe oddziały przedszkolne. Jeden
w Cierchach dla 15 dzieci, drugi w Grzymałkowie dla 25 dzieci, trzeci w Mniowie z filią w
Rogowicach dla 15 dzieci. Łącznie powstanie 55 nowych miejsc wychowania przedszkolnego
na  terenie  Gminy  Mniów.  W  ramach  projektu  doposażona  zostanie  baza  dydaktyczna
przedszkoli. Projekt będzie realizowany od 01 października 2016r. do 30 września 2017r.
Trwałość nowoutworzonych miejsc przedszkolnych zostanie zachowana przez okres 2 lat po
zakończeniu realizacji projektu. Wartość projektu (w tym dofinansowanie) to ponad 750 tys.
zł.

Tytuł projektu: Smykowskie przedszkolaki. Beneficjent: Gmina Smyków

Celem  projektu  jest  zapewnienie  w  okresie  od  01.09.2017r.  do  30.06.2018r.
wszechstronnego rozwoju 78 dzieciom w wieku 3-5 lat z terenu gminy Smyków w zakresie
edukacji przedszkolnej i wzbogacenia jej oferty poprzez utworzenie dodatkowych 20 miejsc
przedszkolnych w Punkcie Przedszkolnym przy Szkole Podstawowej w Królewcu.  Dzięki
projektowi  liczba miejsc  na  terenie  gminy wzrośnie  z  58 do  78,  co  pozwoli  zaspokoić
potrzeby mieszkańców gminy w 50%. Projekt zakłada: wygenerowanie dodatkowych miejsc
wychowania  przedszkolnego,  poszerzenie  oferty  edukacyjnej  o  dodatkowe  zajęcia,
stworzenie optymalnych warunków rozwoju dzieci z niepełnosprawnościami oraz deficytami
rozwojowymi poprzez organizacje zajęć pedagogiczno-psychologicznych i logopedycznych,
zakup  całodziennego  wyżywienia,  zakup  pomocy  dydaktycznych  i  zabawek,  zakup
wyposażenia  do  przedszkoli  oraz  wydłużenie  czasu  pracy  już  istniejących  placówek.  
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***

Marek  Szczepanik,  członek  Zarządu  Województwa  przewodniczył  będzie  posiedzeniu
Kapituły  Konkursu „Świętokrzyska Nagroda Jakości”.  W tematyce m.  in.:  głosowanie w
sprawie przyjęcia Regulaminu Pracy Kapituły Świętokrzyskiej  Nagrody Jakości,  podjęcie
uchwały w sprawie Regulaminu Pracy Zespołu Ekspertów, podjęcie uchwały w sprawie
ogłoszenia XIX edycji Konkursu ŚNJ.
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